

# Отчет о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества

		На 1 января 2024 г.	Дата	КОДЫ
				01.01.2024
			по Сводному реестру	04324981
Учреждение	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ"		ИНН	2457023875
Тип учреждения	03		КПП	245701001
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА"		глава по БК	158
Публично-правовое образование	город Норильск		по ОКТМО	04729000001
Периодичность:	годовая			

## Раздел 1. Результаты деятельности

Отчет о выполнении государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг

Сведения об отчетном периоде, за который представлен отчет о выполнении государственного задания за 1 квартал 2023

Руководитель (уполномоченное лицо)

ФИО Фокшей Людмила Николаевна

Должность Директор

Дата отчета 05.04.2023

Показатели, характеризующие объем услуг

Уникальный номер реестровой записи	Наименование показателя	Единица измерения по ОКЕИ Наименование	Показатель(и) объема			Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение	Причина отклонения	Утверждение (цена)
			Утверждено в ГЗ на год	Исполнено на текущую дату	Допустимое (возможное) отклонение			
8042000.99.0.ББ52АЖ24000	Количество человеко-часов	Человеко-час	35404	12714	10			
8042000.99.0.ББ52АЕ52000	Количество человеко-часов	Человеко-час	12960	4236	10			
8042000.99.0.ББ52АЕ04000	Количество человеко-часов	Человеко-час	23580	8158	10			
8042000.99.0.ББ52АЕ76000	Количество человеко-часов	Человеко-час	231244	73792	10			
8042000.99.0.ББ52АН96000	Количество человеко-часов	Человеко-час	228	144	10			
8042000.99.0.ББ52АН48000	Количество человеко-часов	Человеко-час	504	168	10			

Показатели, характеризующие качество работ

Уникальный номер реестровой записи	Наименование показателя	Единица измерения по ОКЕИ Наименование	Показатель(и) качества			Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение	Причина отклонения
			Утверждено в ГЗ на год	Исполнено на текущую дату	Допустимое (возможное) отклонение		
900000.P.27.1.P0510002000	Динамика количества участников мероприятий	Процент по					

		с сравнению предыдущим годом				
900000.P.27.1.P0510002000	Доля населения, принявшего участие в мероприятиях	Процент				
900000.P.27.1.P0510002000	Доля фактического количества проведенных мероприятий	Процент				
900000.P.27.1.P0510002000	Доля фактического количества участников мероприятий	Процент				
900000.P.27.1.P0510002000	Доля экспонируемых музейных предметов от общего количества предметов основного музейного фонда	Процент				
900000.P.27.1.P0510002000	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемой работы	к Процент				
900000.P.27.1.P0510002000	Отсутствие обоснованных претензий учредителя организации предоставления работы	к Процент	100	54	10	
900000.P.27.1.P0510002000	Проведение мероприятий соответствии планом	в с Процент	100	54	10	
900000.P.27.1.P0510002000	Уровень удовлетворенности пользователей качеством выполнения работы	Процент				
900000.P.27.1.P0510002000	Численность представителей СО НКО и добровольцев, подавших заявки на участие в конкурсах и смотрах	Человек				
900000.P.27.1.P0510002000	Количество выставок, смотров, конкурсов, проводимых культурно-досуговыми учреждениями (без киносеансов) на 1 тыс. населения (человек)	Единица				
900000.P.27.1.P0510003000	Динамика количества разработанных методических рекомендаций по сравнению с предыдущим годом	Процент	100	0	10	
900000.P.27.1.P0510003000	Динамика проведенных консультаций по сравнению с предыдущим годом	по с Процент				
900000.P.27.1.P0510003000	Доля населения, принявшего участие в мероприятиях	Процент				
900000.P.27.1.P0510003000	Доля участников мероприятий	к Процент				

		предыдущему отчетному периоду				
900000.P.27.1.P0510003000	Отсутствие обоснованных претензий потребителей качеству предоставляемой работы	к	Процент			
900000.P.27.1.P0510003000	Отсутствие обоснованных претензий учредителя организации предоставления работы	к	Процент	100	0	10
900000.P.27.1.P0510003000	Разработка и выпуск инструктивно- методических материалов		Единица			
910000.P.27.1.P0510008000	Средняя наполняемость зала		Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Отсутствие обоснованных претензий потребителей качеству предоставляемой работы	к	Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Отсутствие обоснованных претензий учредителя организации предоставления работы	к	Процент	100	11	10
910000.P.27.1.P0510008000	Динамика количества зрителей к предыдущему отчетному периоду		Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Динамика количества участников мероприятий возрасте до 14 лет по сравнению с предыдущим годом (из общего числа)	в	Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Динамика количества участников мероприятий сравнению предыдущим годом	по с	Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Динамика числа зрителей предыдущему отчетному периоду	к	Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Доля мероприятий для детей до 14 лет		Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Доля населения, участвующего общегородских культурно-массовых мероприятиях	в	Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Доля экспонируемых музейных предметов от количества предметов основного музейного фонда	общего	Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Количество культурно-массовых мероприятий, проводимых культурно- досуговыми		Единица			

		учреждениями (без киносеансов) на 1 тыс. населения (чел.)					
910000.P.27.1.P0510008000		Количество проведенных мониторингов и исследований в рамках мероприятий	и в	Единица			
910000.P.27.1.P0510008000		Охват населения мероприятиями от общей численности населения		Процент			
910000.P.27.1.P0510008000		Проведение мероприятий соответствии планом	в с	Процент	100	11	10
910000.P.27.1.P0510008000		Средняя заполняемость зрительного зала на стационаре		Процент			
910000.P.27.1.P0510008000		Темп роста количества зрителей на мероприятиях, других публичных представлениях по сравнению с прошлым годом		Процент			
910000.P.27.1.P0510008000		Удовлетворенность потребителей качеством		Процент			
910000.P.27.1.P0510008000		Уровень соответствия тематике, полноте охвата		Процент			
910000.P.27.1.P0510008000		Численность представителей и культурно национальных автономий, принявших участие в мероприятиях		Человек			
910000.P.27.1.P0510009000		Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемой работы	к	Процент	100	50	10
910000.P.27.1.P0510009000		Отсутствие обоснованных претензий учредителя организации предоставления работы	к	Процент			
910000.P.27.1.P0510009000		Динамика количества участников предыдущему году	к	Процент	100	50	10
910000.P.27.1.P0510009000		Динамика количества участников предыдущему отчетному периоду	к	Процент			

**Показатели, характеризующие объем работ**

Уникальный номер реестровой записи	Наименование показателя	Единица измерения по ОКЕИ Наименование	Показатель(и) объема					Причина отклонения	Утвержде сре разме  (цена,
			Утверждено в ГЗ на год	Исполнено на текущую дату	Допустимое (возможное) отклонение	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение	Утвержде		
900000.P.27.1.P0510002000	Количество проведенных	Час							

900000.P.27.1.P0510002000	Количество проведенных мероприятий	Человеко-день			
900000.P.27.1.P0510002000	Количество участников мероприятий	Человек			
900000.P.27.1.P0510002000	Единица	Единица			
900000.P.27.1.P0510002000	Количество проведенных мероприятий	Единица	28	15	10
900000.P.27.1.P0510003000	Количество проведенных мероприятий	Час			
900000.P.27.1.P0510003000	Количество проведенных мероприятий	Человеко-день			
900000.P.27.1.P0510003000	Количество участников мероприятий	Человек			
900000.P.27.1.P0510003000	Единица	Единица			
900000.P.27.1.P0510003000	Количество проведенных мероприятий	Единица	3	0	10
910000.P.27.1.P0510008000	Количество проведенных мероприятий	Единица	36	4	10
910000.P.27.1.P0510008000	Количество проведенных мероприятий	Час			
910000.P.27.1.P0510008000	Количество проведенных мероприятий	Человеко-день			
910000.P.27.1.P0510008000	Количество участников мероприятий	Человек			
910000.P.27.1.P0510008000	Единица	Единица			
910000.P.27.1.P0510009000	Количество проведенных мероприятий	Единица	2	1	10
910000.P.27.1.P0510009000	Количество проведенных мероприятий	Час			
910000.P.27.1.P0510009000	Количество проведенных мероприятий	Человеко-день			
910000.P.27.1.P0510009000	Количество участников мероприятий	Человек			
910000.P.27.1.P0510009000	Единица	Единица			

**Сведения об отчетном периоде, за который представлен отчет о выполнении государственного задания**

за 2 квартал 2023 года

**Руководитель (уполномоченное лицо)**

ФИО Трошкина Ольга Ивановна

Должность И.о. директора

Дата отчета 05.07.2023

Показатели, характеризующие объем услуг

Показатель(и) объема

Уникальный номер реестровой записи	Наименование показателя	Единица измерения по ОКЕИ Наименование	Утверждено в ГЗ на год	Исполнено на текущую дату	Допустимое (возможное) отклонение	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение	Причина отклонения	Утвержденные размеры (цены)
8042000.99.0.ББ52АЖ24000	Количество человеко-часов	Человеко-час	35404	20379	10			
8042000.99.0.ББ52АЕ52000	Количество человеко-часов	Человеко-час	12960	6707	10			
8042000.99.0.ББ52АЕ04000	Количество человеко-часов	Человеко-час	23580	12870	10			
8042000.99.0.ББ52АЕ76000	Количество человеко-часов	Человеко-час	231244	119496	10			
8042000.99.0.ББ52АН96000	Количество человеко-часов	Человеко-час	228	228	10			
8042000.99.0.ББ52АН48000	Количество человеко-часов	Человеко-час	504	266	10			

**Показатели, характеризующие качество работ**

Показатель(и) качества								
Уникальный номер реестровой записи	Наименование показателя	Единица измерения по ОКЕИ Наименование	Утверждено в ГЗ на год	Исполнено на текущую дату	Допустимое (возможное) отклонение	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение	Причина отклонения	
900000.Р.27.1.Р0510002000	Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом	по с Процент						
900000.Р.27.1.Р0510002000	Доля населения, принявшего участие в мероприятиях	Процент						
900000.Р.27.1.Р0510002000	Доля фактического количества проведенных мероприятий	Процент						
900000.Р.27.1.Р0510002000	Доля фактического количества участников мероприятий	Процент						
900000.Р.27.1.Р0510002000	Доля экспонируемых музейных предметов от общего количества предметов основного музейного фонда	Процент						
900000.Р.27.1.Р0510002000	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемой работы	к Процент						
900000.Р.27.1.Р0510002000	Отсутствие обоснованных претензий учредителя организации предоставления работы	к Процент	100	82	10			
900000.Р.27.1.Р0510002000	Проведение мероприятий соответствии планом	в с Процент	100	82	10			
900000.Р.27.1.Р0510002000	Уровень удовлетворенности пользователей качеством выполнения работы	Процент						

900000.P.27.1.P0510002000	Численность представителей СО НКО и добровольцев, подавших заявки на участие в конкурсах и смотрах	Человек				
900000.P.27.1.P0510002000	Количество выставок, смотров, конкурсов, проводимых культурно-досуговыми учреждениями (без киносеансов) на 1 тыс. населения (человек)	Единица				
900000.P.27.1.P0510003000	Динамика количества разработанных методических рекомендаций по сравнению с предыдущим годом	Процент	100	67	10	
900000.P.27.1.P0510003000	Динамика проведенных консультаций по сравнению с предыдущим годом	Процент				
900000.P.27.1.P0510003000	Доля населения, принявшего участие в мероприятиях	Процент				
900000.P.27.1.P0510003000	Доля участников мероприятий предыдущему отчетному периоду	Процент				
900000.P.27.1.P0510003000	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемой работы	Процент				
900000.P.27.1.P0510003000	Отсутствие обоснованных претензий учредителя организации предоставления работы	Процент	100	67	10	
900000.P.27.1.P0510003000	Разработка и выпуск инструктивно-методических материалов	Единица				
910000.P.27.1.P0510008000	Средняя наполняемость зала	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемой работы	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Отсутствие обоснованных претензий учредителя организации предоставления работы	Процент	100	50	10	
910000.P.27.1.P0510008000	Динамика количества зрителей к предыдущему отчетному периоду	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Динамика количества участников	Процент				

	мероприятий в возрасте до 14 лет по сравнению с предыдущим годом (из общего числа)					
910000.P.27.1.P0510008000	Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Динамика числа зрителей к предыдущему отчетному периоду	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Доля мероприятий для детей до 14 лет	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Доля населения, участвующего в общегородских культурно-массовых мероприятиях	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Доля экспонируемых музейных предметов от общего количества предметов основного музейного фонда	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Количество культурно-массовых мероприятий, проводимых культурно-досуговыми учреждениями (без киносеансов) на 1 тыс. населения (чел.)	Единица				
910000.P.27.1.P0510008000	Количество проведенных мониторингов и исследований в рамках мероприятий	Единица				
910000.P.27.1.P0510008000	Охват населения мероприятиями от общей численности населения	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Проведение мероприятий соответствии планом	В с Процент	100	50	10	
910000.P.27.1.P0510008000	Средняя заполняемость зрительного зала на стационаре	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Темп роста количества зрителей на мероприятиях, других публичных представлениях по сравнению с прошлым годом	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Удовлетворенность потребителей качеством	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Уровень соответствия тематике, полноте охвата	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Численность представителей и культурно национальных автономий, принявших участие в мероприятиях	Человек				



910000.P.27.1.P0510009000	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемой работы	к	Процент	100	50	10
910000.P.27.1.P0510009000	Отсутствие обоснованных претензий учредителя организации предоставления работы	к	Процент			
910000.P.27.1.P0510009000	Динамика количества участников предыдущему году	к	Процент	100	50	10
910000.P.27.1.P0510009000	Динамика количества участников предыдущему отчетному периоду	к	Процент			

**Показатели, характеризующие объем работ**

Уникальный номер реестровой записи	Наименование показателя	Единица измерения по ОКЕИ Наименование	Показатель(и) объема			Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение	Причина отклонения	Утвержде сре разме (цена,
			Утверждено в ГЗ на год	Исполнено на текущую дату	Допустимое (возможное) отклонение			
900000.P.27.1.P0510002000	Количество проведенных мероприятий	Час						
900000.P.27.1.P0510002000	Количество проведенных мероприятий	Человеко-день						
900000.P.27.1.P0510002000	Количество участников мероприятий	Человек						
900000.P.27.1.P0510002000	Единица	Единица						
900000.P.27.1.P0510002000	Количество проведенных мероприятий	Единица	28	23	10			
900000.P.27.1.P0510003000	Количество проведенных мероприятий	Час						
900000.P.27.1.P0510003000	Количество проведенных мероприятий	Человеко-день						
900000.P.27.1.P0510003000	Количество участников мероприятий	Человек						
900000.P.27.1.P0510003000	Единица	Единица						
900000.P.27.1.P0510003000	Количество проведенных мероприятий	Единица	3	2	10			
910000.P.27.1.P0510008000	Количество проведенных мероприятий	Единица	36	18	10			
910000.P.27.1.P0510008000	Количество проведенных мероприятий	Час						
910000.P.27.1.P0510008000	Количество проведенных мероприятий	Человеко-день						
910000.P.27.1.P0510008000	Количество участников мероприятий	Человек						

910000.P.27.1.P0510008000	Единица	Единица			
910000.P.27.1.P0510009000	Количество проведенных мероприятий	Единица	2	1	10
910000.P.27.1.P0510009000	Количество проведенных мероприятий	Час			
910000.P.27.1.P0510009000	Количество проведенных мероприятий	Человеко-день			
910000.P.27.1.P0510009000	Количество участников мероприятий	Человек			
910000.P.27.1.P0510009000	Единица	Единица			

Сведения об отчетном периоде, за который представлен отчет о выполнении государственного задания за 3 квартал 2023

**Руководитель (уполномоченное лицо)**

ФИО: Фокшей Людмила Николаевна  
Должность: директор

Дата отчета: 06.10.2023

**Показатели, характеризующие объем услуг**

Уникальный номер реестровой записи	Наименование показателя	Единица измерения по ОКЕИ Наименование	Показатель(и) объема			Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение	Причина отклонения	Утвержден размер (цена)
			Утверждено в ГЗ на год	Исполнено на текущую дату	Допустимое (возможное) отклонение			
8042000.99.0.ББ52АЖ24000	Количество человеко-часов	Человеко-час	35404	23997	10			
8042000.99.0.ББ52АЕ52000	Количество человеко-часов	Человеко-час	12960	8955	10			
8042000.99.0.ББ52АЕ04000	Количество человеко-часов	Человеко-час	23580	15166	10			
8042000.99.0.ББ52АЕ76000	Количество человеко-часов	Человеко-час	231244	142834	10			
8042000.99.0.ББ52АН96000	Количество человеко-часов	Человеко-час	228	228	10			
8042000.99.0.ББ52АН48000	Количество человеко-часов	Человеко-час	504	354	10			

**Показатели, характеризующие качество работ**

Уникальный номер реестровой записи	Наименование показателя	Единица измерения по ОКЕИ Наименование	Показатель(и) качества			Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение	Причина отклонения
			Утверждено в ГЗ на год	Исполнено на текущую дату	Допустимое (возможное) отклонение		
900000.P.27.1.P0510002000	Динамика количества участников мероприятий сравнению с предыдущим годом	по Процентам					
900000.P.27.1.P0510002000	Доля населения, принявшего участие в мероприятиях	Процент					
900000.P.27.1.P0510002000	Доля фактического количества проведенных мероприятий	Процент					

900000.P.27.1.P0510002000	Доля фактического количества участников мероприятий	Процент				
900000.P.27.1.P0510002000	Доля экспонируемых музейных предметов от общего количества предметов основного музейного фонда	Процент				
900000.P.27.1.P0510002000	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемой работы	к Процент				
900000.P.27.1.P0510002000	Отсутствие обоснованных претензий учредителя организации предоставления работы	к Процент	100	89	10	
900000.P.27.1.P0510002000	Проведение мероприятий соответствии планом	в с Процент	100	89	10	
900000.P.27.1.P0510002000	Уровень удовлетворенности пользователей качеством выполнения работы	Процент				
900000.P.27.1.P0510002000	Численность представителей СО НКО и добровольцев, подавших заявки на участие в конкурсах и смотрах	Человек				
900000.P.27.1.P0510002000	Количество выставок, смотров, конкурсов, проводимых культурно-досуговыми учреждениями (без киносеансов) на 1 тыс. населения (человек)	Единица				
900000.P.27.1.P0510003000	Динамика количества разработанных методических рекомендаций по сравнению с предыдущим годом	Процент	100	67	10	
900000.P.27.1.P0510003000	Динамика проведенных консультаций по сравнению с предыдущим годом	по с Процент				
900000.P.27.1.P0510003000	Доля населения, принявшего участие в мероприятиях	Процент				
900000.P.27.1.P0510003000	Доля участников мероприятий предыдущему отчетному периоду	к Процент				
900000.P.27.1.P0510003000	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемой работы	к Процент				

900000.P.27.1.P0510003000	Отсутствие обоснованных претензий учредителя организации предоставления работы	к	Процент	100	67	10
900000.P.27.1.P0510003000	Разработка и выпуск инструктивно-методических материалов		Единица			
910000.P.27.1.P0510008000	Средняя наполняемость зала		Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Отсутствие обоснованных претензий потребителей качеству предоставляемой работы	к	Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Отсутствие обоснованных претензий учредителя организации предоставления работы	к	Процент	100	70	10
910000.P.27.1.P0510008000	Динамика количества зрителей к предыдущему отчетному периоду		Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Динамика количества участников мероприятий в возрасте до 14 лет по сравнению с предыдущим годом (из общего числа)	в	Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом	по	Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Динамика числа зрителей к предыдущему отчетному периоду	к	Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Доля мероприятий для детей до 14 лет		Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Доля населения, участвующего в общегородских культурно-массовых мероприятиях		Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Доля экспонируемых музейных предметов от общего количества предметов основного музейного фонда		Процент			
910000.P.27.1.P0510008000	Количество культурно-массовых мероприятий, проводимых культурно-досуговыми учреждениями (без киносеансов) на 1 тыс. населения (чел.)		Единица			
910000.P.27.1.P0510008000	Количество проведенных мониторингов и исследований в рамках мероприятий	и	Единица			

910000.P.27.1.P0510008000	Охват населения мероприятиями от общей численности населения	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Проведение мероприятий соответствии планом	Вс	Процент	100	70	10
910000.P.27.1.P0510008000	Средняя заполняемость зрительного зала на стационаре	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Темп роста количества зрителей на мероприятиях, других публичных представлениях по сравнению с прошлым годом	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Удовлетворенность потребителей качеством	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Уровень соответствия тематике, полноте охвата	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Численность представителей и культурно национальных автономий, принявших участие в мероприятиях	Человек				
910000.P.27.1.P0510009000	Отсутствие обоснованных претензий потребителей качеству предоставляемой работы	к	Процент	100	50	10
910000.P.27.1.P0510009000	Отсутствие обоснованных претензий учредителя организации предоставления работы	к	Процент			
910000.P.27.1.P0510009000	Динамика количества участников предыдущему году	к	Процент	100	50	10
910000.P.27.1.P0510009000	Динамика количества участников предыдущему отчетному периоду	к	Процент			

**Показатели, характеризующие объем работ**

Уникальный номер реестровой записи	Наименование показателя	Единица измерения по ОКЕИ Наименование	Показатель(и) объема			Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение	Причина отклонения	Утвержде среди размер (цена,
			Утверждено в ГЗ на год	Исполнено на текущую дату	Допустимое (возможное) отклонение			
900000.P.27.1.P0510002000	Количество проведенных мероприятий	Час						
900000.P.27.1.P0510002000	Количество проведенных мероприятий	Человеко-день						
900000.P.27.1.P0510002000	Количество участников мероприятий	Человек						

900000.P.27.1.P0510002000	Единица	Единица			
900000.P.27.1.P0510002000	Количество проведенных мероприятий	Единица	28	25	10
900000.P.27.1.P0510003000	Количество проведенных мероприятий	Час			
900000.P.27.1.P0510003000	Количество проведенных мероприятий	Человеко-день			
900000.P.27.1.P0510003000	Количество участников мероприятий	Человек			
900000.P.27.1.P0510003000	Единица	Единица			
900000.P.27.1.P0510003000	Количество проведенных мероприятий	Единица	3	2	10
910000.P.27.1.P0510008000	Количество проведенных мероприятий	Единица	36	25	10
910000.P.27.1.P0510008000	Количество проведенных мероприятий	Час			
910000.P.27.1.P0510008000	Количество проведенных мероприятий	Человеко-день			
910000.P.27.1.P0510008000	Количество участников мероприятий	Человек			
910000.P.27.1.P0510008000	Единица	Единица			
910000.P.27.1.P0510009000	Количество проведенных мероприятий	Единица	2	1	10
910000.P.27.1.P0510009000	Количество проведенных мероприятий	Час			
910000.P.27.1.P0510009000	Количество проведенных мероприятий	Человеко-день			
910000.P.27.1.P0510009000	Количество участников мероприятий	Человек			
910000.P.27.1.P0510009000	Единица	Единица			

**Сведения об отчетном периоде, за который представлен отчет о выполнении государственного задания** За 2023 год

**Руководитель (уполномоченное лицо)**

ФИО Фокшей Л.Н.

Должность Директор

Дата отчета 09.01.2024

**Показатели, характеризующие объем услуг**

Показатель(и) объема

Уникальный номер реестровой записи	Наименование показателя	Единица измерения по ОКЕИ Наименование	Утверждено в ГЗ на год	Исполнено на текущую дату	Допустимое (возможное) отклонение	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение	Причина отклонения	Утвержденная средняя цена
8042000.99.0.ББ52АЖ24000	Количество человеко-часов	Человеко-час	35404	37954	10			

8042000.99.0.ББ52АЕ52000	Количество человеко-часов	Человеко-час	12960	13239	10
8042000.99.0.ББ52АЕ04000	Количество человеко-часов	Человеко-час	23580	22628	10
8042000.99.0.ББ52АЕ76000	Количество человеко-часов	Человеко-час	231244	224302	10
8042000.99.0.ББ52АН96000	Количество человеко-часов	Человеко-час	228	228	10
8042000.99.0.ББ52АН48000	Количество человеко-часов	Человеко-час	504	540	10

**Показатели, характеризующие качество работ**

Уникальный номер реестровой записи	Наименование показателя	Единица измерения по ОКЕИ Наименование	Показатель(и) качества			Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение	Причина отклонения
			Утверждено в ГЗ на год	Исполнено на текущую дату	Допустимое (возможное) отклонение		
900000.P.27.1.P0510002000	Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом	Процент					
900000.P.27.1.P0510002000	Доля населения, принявшего участие в мероприятиях	Процент					
900000.P.27.1.P0510002000	Доля фактического количества проведенных мероприятий	Процент					
900000.P.27.1.P0510002000	Доля фактического количества участников мероприятий	Процент					
900000.P.27.1.P0510002000	Доля экспонируемых музейных предметов от общего количества предметов основного музейного фонда	Процент					
900000.P.27.1.P0510002000	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемой работы	Процент					
900000.P.27.1.P0510002000	Отсутствие обоснованных претензий учредителя организации предоставления работы	к Процент	100	100	10		
900000.P.27.1.P0510002000	Проведение мероприятий соответствии планом	в с Процент	100	100	10		
900000.P.27.1.P0510002000	Уровень удовлетворенности пользователей качеством выполнения работы	Процент					
900000.P.27.1.P0510002000	Численность представителей НКО и добровольцев, подавших заявки на участие в конкурсах и смотрах	СО и Человек					

900000.P.27.1.P0510002000	Количество выставок, конкурсов, проводимых культурно-досуговыми учреждениями (без киносеансов) на 1 тыс. населения (человек)	Единица				
900000.P.27.1.P0510003000	Динамика количества разработанных методических рекомендаций по сравнению с предыдущим годом	Процент	100	100	10	
900000.P.27.1.P0510003000	Динамика проведенных консультаций по сравнению с предыдущим годом	Процент				
900000.P.27.1.P0510003000	Доля населения, принявшего участие в мероприятиях	Процент				
900000.P.27.1.P0510003000	Доля участников мероприятий к предыдущему отчетному периоду	Процент				
900000.P.27.1.P0510003000	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемой работы	Процент				
900000.P.27.1.P0510003000	Отсутствие обоснованных претензий учредителя организации предоставления работы	Процент	100	100	10	
900000.P.27.1.P0510003000	Разработка и выпуск инструктивно-методических материалов	Единица				
910000.P.27.1.P0510008000	Средняя наполняемость зала	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемой работы	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Отсутствие обоснованных претензий учредителя организации предоставления работы	Процент	100	100	10	
910000.P.27.1.P0510008000	Динамика количества зрителей к предыдущему отчетному периоду	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Динамика количества участников мероприятий в возрасте до 14 лет по сравнению с предыдущим годом (из общего числа)	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Динамика количества	Процент				



	участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом					
910000.P.27.1.P0510008000	Динамика числа зрителей к предыдущему отчетному периоду	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Доля мероприятий для детей до 14 лет	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Доля населения, участвующего в общегородских культурно-массовых мероприятиях	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Доля экспонируемых музейных предметов от общего количества предметов основного музейного фонда	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Количество культурно-массовых мероприятий, проводимых культурно-досуговыми учреждениями (без киносеансов) на 1 тыс. населения (чел.)	Единица				
910000.P.27.1.P0510008000	Количество проведенных мониторингов и исследований в рамках мероприятий	Единица				
910000.P.27.1.P0510008000	Охват населения мероприятиями от общей численности населения	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Проведение мероприятий соответствии планом	Процент	100	100	10	
910000.P.27.1.P0510008000	Средняя заполняемость зрительного зала на стационаре	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Темп роста количества зрителей на мероприятиях, других публичных представлениях по сравнению с прошлым годом	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Удовлетворенность потребителей качеством	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Уровень соответствия тематике, полноте охвата	Процент				
910000.P.27.1.P0510008000	Численность представителей и культурно национальных автономий, принявших участие в мероприятиях	Человек				
910000.P.27.1.P0510009000	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемой работы	Процент	100	100	10	

910000.P.27.1.P0510009000	Отсутствие обоснованных претензий учредителя организации предоставления работы	к Процент			
910000.P.27.1.P0510009000	Динамика количества участников предыдущему году	к Процент	100	100	10
910000.P.27.1.P0510009000	Динамика количества участников предыдущему отчетному периоду	к Процент			

**Показатели, характеризующие объем работ**

Уникальный номер реестровой записи	Наименование показателя	Единица измерения по ОКЕИ Наименование	Показатель(и) объема			Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение	Причина отклонения	Утвержде сре разме (цена,
			Утверждено в ГЗ на год	Исполнено на текущую дату	Допустимое (возможное) отклонение			
900000.P.27.1.P0510002000	Количество проведенных мероприятий	Час						
900000.P.27.1.P0510002000	Количество проведенных мероприятий	Человеко-день						
900000.P.27.1.P0510002000	Количество участников мероприятий	Человек						
900000.P.27.1.P0510002000	Единица	Единица						
900000.P.27.1.P0510002000	Количество проведенных мероприятий	Единица	28	28	10			
900000.P.27.1.P0510003000	Количество проведенных мероприятий	Час						
900000.P.27.1.P0510003000	Количество проведенных мероприятий	Человеко-день						
900000.P.27.1.P0510003000	Количество участников мероприятий	Человек						
900000.P.27.1.P0510003000	Единица	Единица						
900000.P.27.1.P0510003000	Количество проведенных мероприятий	Единица	3	3	10			
910000.P.27.1.P0510008000	Количество проведенных мероприятий	Единица	36	36	10			
910000.P.27.1.P0510008000	Количество проведенных мероприятий	Час						
910000.P.27.1.P0510008000	Количество проведенных мероприятий	Человеко-день						
910000.P.27.1.P0510008000	Количество участников мероприятий	Человек						
910000.P.27.1.P0510008000	Единица	Единица						
910000.P.27.1.P0510009000	Количество проведенных мероприятий	Единица	2	2	10			
910000.P.27.1.P0510009000	Количество проведенных мероприятий	Час						

910000.P.27.1.P0510009000	Количество проведенных мероприятий	Человеко-день
910000.P.27.1.P0510009000	Количество участников мероприятий	Человек
910000.P.27.1.P0510009000	Единица	Единица

Руководитель (уполномоченное лицо учреждения)	Л.Н. Фокшей	Исполнитель	Л.Н. Фокшей
Должность	Директор	Должность	Директор
Дата	10.01.2024	Телефон	+7 (3919) 46-34-26

**1. Сведения о поступлениях и выплатах учреждения, формируемые бюджетными и автономными учреждениями**  
**Раздел 1. Сведения о поступлениях учреждения**

Наименование показателя	Код строки	Сумма поступлений		Изменение, %	Доля в общей сумме поступлений, %
		За 2023 год (за отчетный финансовый год)	За 2022 год (за год, предшествующий отчетному)		
1	2	3	4	5	6
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	0100	176 772 487,14	172 570 523,14	2,38	95,77
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	0200	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии на иные цели	0300	3 936 191,24	934 739,00	76,25	2,13
Субсидии на осуществление капитальных вложений	0400	381 100,00	0,00	100,00	0,21
Гранты в форме субсидий, всего	0500	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе: гранты в форме субсидий из федерального бюджета	0501	0,00	0,00	0,00	0,00
гранты в форме субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов	0502	0,00	0,00	0,00	0,00
Гранты, предоставляемые юридическими и физическими лицами (за исключением грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации)	0600	926 317,00	1 358 076,70	-46,61	0,50
из них: гранты, предоставляемые юридическими лицами (операторами), источником финансового обеспечения которых являются субсидии и имущественные взносы, полученные из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0610	926 317,00	1 358 076,70	-46,61	0,50
Пожертвования и иные безвозмездные перечисления от физических и юридических лиц, в том числе иностранных организаций	0700	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от приносящей доход деятельности, компенсаций затрат (за исключением доходов от собственности), всего	0800	2 556 396,00	1 772 430,00	30,67	1,39
в том числе: доходы в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках установленного государственного задания	0801	2 616 250,00	1 799 550,00	31,22	1,42
доходы от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции сверх установленного государственного задания по видам деятельности, отнесенным в соответствии с учредительными документами к основным	0802	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы от платы за пользование служебными жилыми помещениями и общежитиями, включающей плату за пользование и плату за содержание жилого помещения	0803	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы от оказания услуг в рамках обязательного медицинского страхования	0804	0,00	0,00	0,00	0,00





Наименование показателя	Код строки	Сумма выплат за отчетный период, всего	Доля в общей сумме выплат, %	В том числе:					
				за счет средств субсидии на выполнение государственного задания	доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %	за счет средств субсидии на иные цели	доля в общей сумме выплат, отраженных в графе 3, %	за счет средств гр	
								из федерального бюджета	доля в общей сумме выплат, отражен в графе %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
участия в капитале									
приобретение акций и иные формы участия в капитале	0802	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Иные выплаты, всего	0900	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них: перечисление денежных обеспечений	0901	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
перечисление денежных средств на депозитные счета	0902	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого	9000	184 129 571,28	100%	176 491 837,50	X	4 273 533,54	X	0,00	X

Руководитель (уполномоченное лицо учреждения)

Л.Н. Фокшей

Исполнитель

В.П. Рышкова

Должность

Директор

Должность

Начальник отдела

Дата

14.03.2024

Телефон

+7 (3919)437202\*3340

**2. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного государственного (муниципального) задания, а также выпускаемой продукции**

**2.1. Сведения об услугах, оказываемых сверх установленного государственного (муниципального) задания**

Наименование оказываемых услуг	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем оказанных услуг			Доход от оказания услуг, руб.	Цена (тариф)	Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)		
			Единица измерения		Всего			Кем издан (ФОИВ, учреждение)	Дата	Номер
			Наименование	Код по ОКЕИ						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Новогоднее представление	85.41	1000	Штука	796	2 694,00	1 885 800,00	700,00	Прейскурант цен на услуги по организации досуговой деятельности. Утвержден и.о. начальника Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска	29.08.2022	б/н
Сольный концерт МАУ ДО "ДТДМ"	85.41	2000	Штука	796	710,00	177 500,00	250,00	Прейскурант цен на услуги по организации досуговой деятельности. Утвержден и.о. начальника Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска	29.08.2022	б/н
Сольный концерт ГЦКа	85.41	3000	Штука	796	783,00	313 200,00	400,00	Прейскурант цен на услуги по организации досуговой деятельности. Утвержден и.о. начальника Управления общего и дошкольного образования	29.08.2022	б/н

Наименование оказываемых услуг	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем оказанных услуг			Доход от оказания услуг, руб.	Цена (тариф)	Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)		
			Единица измерения		Всего			Кем издан (ФОИВ, учреждение)	Дата	Номер
			Наименование	Код по ОКЕИ						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								Администрации города Норильска		
Новый год	85.41	4000	Штука	796	340,00	102 000,00	300,00	Прейскурант цен на услуги по организации досуговой деятельности. Утвержден и.о. начальника Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска	29.08.2022	б/н
Конкурсно-развлекательная программа	85.41	5000	Штука	796	78,00	15 600,00	200,00	Прейскурант цен на услуги по организации досуговой деятельности. Утвержден и.о. начальника Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска	29.08.2022	б/н
Творческая встреча ГУКа	85.41	6000	Штука	796	349,00	122 150,00	350,00	Прейскурант цен на услуги по организации досуговой деятельности. Утвержден и.о. начальника Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска	29.08.2022	б/н
	Итого	9000	X	X	4 954,00	2 616 250,00	X	X	X	X

## 2.2. Сведения о работах, выполняемых сверх установленного государственного (муниципального) задания

Наименование выполняемых работ	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем оказанных услуг			Доход от выполнения работ, руб.	Цена (тариф)	Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)		
			Единица измерения		Всего			Кем издан (ФОИВ, учреждение)	Дата	Номер
			Наименование	Код по ОКЕИ						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

## 2.3. Сведения о производимой продукции

Наименование производимой продукции	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем оказанных услуг			Доход от реализации продукции, руб.	Цена (тариф)	Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)		
			Единица измерения		Всего			Кем издан (ФОИВ, учреждение)	Дата	Номер
			Наименование	Код по ОКЕИ						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Руководитель (уполномоченное лицо учреждения)

Л.Н. Фокшей

Исполнитель

А.В. Булаева

Должность

Директор

Должность

Бухгалтер отдела учета расчетов по внебюджетным средствам

Дата

14.03.2024

Телефон

+7(3919) 437202\*3380

## 3. Сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению









Наименование показателя	Код строки	Остаток задолженности по возмещению ущерба на начало года		Выявлено недостач, хищений, нанесения ущерба			Возмещено недостач, хищений, нанесения ущерба				Спис	
		всего	из него на взыскании в службе судебных приставов	всего	в том числе:		всего	из них взыскано с виновных лиц		страховыми организациями	всего	из них преи взъ испол
					виновные лица установлены	виновные лица не установлены		всего	из них по решению суда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
в связи с банкротством кредитной организации	0130	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ущерб имуществу (за исключением денежных средств)	0200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
в том числе: в связи с недостачами, включая хищения (кражи)	0210	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
из них: возбуждено уголовных дел (находится в следственных органах)	0211	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
в связи с нарушением правил хранения	0220	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
в связи с нанесением ущерба техническому состоянию объекта	0230	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
В связи с нарушением условий договоров (контрактов)	0300	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
в том числе: в связи с нарушением сроков (начислено пени, штрафов, неустойки)	0310	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
в связи с невыполнением условий о возврате предоплаты (аванса)	0320	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Итого	9000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Руководитель (уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

Должность

Должность

Дата

Телефон

## 7. Сведения о численности сотрудников и оплате труда

### 7.1 Сведения о численности сотрудников

Группы персонала (категория персонала)	Код строки	Штатная численность на начало года				Средняя численность сотрудников за отчетный период				
		установлено штатным расписанием		в том числе:		всего	в том числе:			
		всего	из нее по основным видам деятельности	замещено	вакантных должностей		по основному месту работы		по внутреннему совместительству (по совмещению должностей)8	по внешн совместител
							всего	из нее по основным видам деятельности		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Основной персонал, всего	1000	109,11	109,11	103,11	6,00	57,30	55,80	55,80	0,83	1,50
Педагог дополнительного образования	1100	67,11	67,11	63,11	4,00	33,00	31,50	31,50	0,46	1,50
Вспомогательный персонал, всего	2000	41,75	41,75	40,75	1,00	27,50	26,70	26,70	0,21	0,80
Делопроизводитель	2100	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00	1,00	1,00	0,00	0,00
Административно- управленческий персонал, всего	3000	10,00	10,00	10,00	0,00	8,00	8,00	8,00	0,38	0,00
Директор	3100	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00	1,00	1,00	0,00	0,00
Заместители	3100	4,00	4,00	4,00	0,00	3,00	3,00	3,00	0,38	0,00
Итого	9000	160,86	160,86	153,86	7,00	92,80	90,50	90,50	1,42	2,30

Руководитель (уполномоченное  
лицо учреждения

Л.Н. Фокшей

Исполнитель

Л.Н. Адамова

Должность

Директор

Должность

Начальник отдела труда и  
зарботной платы

Дата

01.01.2024

Телефон

+7(3919)437202\*3234

## 7.2 Сведения об оплате труда

Группы персонала	Код строки	Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный период, руб.						Начисл гражд ха	
		всего	в том числе:				по внутреннему совместительству (совмещению должностей)	по внешнему совместительству	сотрудни учрежде
			по основному месту работы		в том числе на условиях:				
			всего	полного рабочего времени	неполного рабочего времени				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Основной персонал, всего	1000	82 571 573,34	77 869 526,47	77 869 526,47	0,00	3 840 123,90	861 922,97	0,00	
Педагог дополнительного образования	1100	42 491 718,38	41 185 867,15	41 185 867,15	0,00	443 928,26	861 922,97	0,00	
Вспомогательный персонал, всего	2000	27 483 567,02	23 899 842,89	23 899 842,89	0,00	3 151 064,17	432 659,96	0,00	
Делопроизводитель	2100	1 202 437,58	1 202 437,58	1 202 437,58	0,00	0,00	0,00	0,00	
Административно- управленческий персонал, всего	3000	14 452 574,27	13 922 516,44	13 922 516,44	0,00	530 057,83	0,00	0,00	
Директор	3100	2 163 909,71	2 163 909,71	2 163 909,71	0,00	0,00	0,00	0,00	
Заместители	3100	5 964 702,27	5 434 644,44	5 434 644,44	0,00	530 057,83	0,00	0,00	

Итого	9000	124 507 714,63	115 691 885,80	115 691 885,80	0,00	7 521 245,90	1 294 582,93	0,00
-------	------	----------------	----------------	----------------	------	--------------	--------------	------

Руководитель (уполномоченное лицо учреждения) Л.Н. Фокшей Исполнитель Л.Н. Адамова  
Должность Директор Должность Начальник отдела труда и заработной платы  
Дата 01.01.2024 Телефон +7(3919)437202\*3234

### 8. Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях

Номер счета в кредитной организации	Вид счета	Реквизиты акта, в соответствии с которым открыт счет			Остаток средств на счете на начало года, руб.	Остаток средств на счете на конец отчетного периода, руб.
		вид акта	дата	номер		
1	2	3	4	5	6	7
Счета в кредитных организациях в валюте Российской Федерации	X	X	X	X	X	X
Всего	X	X	X	X	0,00	0,00
Счета в кредитных организациях в иностранной валюте	X	X	X	X	X	X
Всего	X	X	X	X	0,00	0,00
Итого	X	X	X	X	0,00	0,00

Руководитель (уполномоченное лицо учреждения) Исполнитель  
Должность Должность  
Дата Телефон

## Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением

### 1. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления

Наименование объекта	Адрес	Кадастровый номер	Код по ОКТМО	Уникальный код объекта	Год постройки	Единица измерения		Код строки	
						наименование	код по ОКЕИ		
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8	
Площадные объекты, всего	X	X	X	X	X	X	X	1000	3
Здание								1001	
Здание	663300, Россия, Красноярский край, город Норильск, район Центральный, проезд Солнечный, д. 10А, 1	24:55:0402016:6323	04729000001		1991			1002	
Здание	663300, Россия, Красноярский край, город Норильск, район Центральный, улица Комсомольская, д. 12, 101	24:55:0402014:1042	04729000001		1954			1003	1
Здание	663300, Россия, Красноярский край, г Норильск, р-н Центральный, ул.Набережная Урванцева, д. 49, 136	24:55:0402015:1858	04729000001		1988			1004	
Здание	663300, Россия, Красноярский край, г Норильск, р-н Центральный, улица Нансена, д. 46, 69	24:55:0402016:6321	04729000001		1986			1005	
Здание	663300, Россия, Красноярский край, г Норильск, р-н	24:55:0402008:2237	04729000001		1986			1006	

Наименование объекта	Адрес	Кадастровый номер	Код по ОКТМО	Уникальный код объекта	Год постройки	Единица измерения		Код строки
						наименование	код по ОКЕИ	
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
	Центральный, улица Московская, д. 29А, 33							
Здание	663300, Россия, Красноярский край, г Норильск, р-н Центральный, улица Хантайская, д. 27, 67	24:55:0000000:39206	04729000001		1990			1007
Здание	663300, Россия, Красноярский край, г Норильск, р-н Центральный, улица Хантайская, д. 27, 66	24:55:0000000:39199	04729000001		1990			1008
Здание	663300, Россия, Красноярский край, г Норильск, р-н Центральный, улица Комсомольская дом 18	24:55:0402014:68	04729000001		1954			1009
Линейные объекты, всего	X	X	X	X	X	X	X	2000
Резервуары, емкости, иные аналогичные объекты, всего	X	X	X	X	X	X	X	3000
Скважины, иные аналогичные объекты, всего	X	X	X	X	X	X	X	4000
Иные объекты, включая точечные, всего	X	X	X	X	X	X	X	5000
Итого								9000

Руководитель (уполномоченное лицо учреждения) Л.Н. Фокшей Исполнитель В.П. Рышкова

Должность Директор Должность Начальник отдела

Дата 12.02.2024 Телефон +7(3919)437202\*3340

**2. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования**

Наименование показателя	Адрес	Код по ОКТМО	Кадастровый номер	Единица измерения		Код строки	Всего	Используется учреждением				
				наименование	код по ОКЕИ			всего	в том числе:			
									для осуществления основной деятельности	для иных целей		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Итого								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Руководитель (уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

Должность

Должность

Дата

Телефон

**3. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды**Руководитель (уполномоченное  
лицо учреждения)

Исполнитель

Должность

Должность

Дата

Телефон

**3.1 Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с ежемесячной оплатой**

Наименование объекта	Адрес	Единица измерения		Код строки	Количество арендуемого имущества	Арендодатель (ссудодатель)			Срок пользования		Арендная плата		ф г с ар 1
		наименование	код по ОКЕИ			наименование	ИНН	код по КИСЭ	начала	окончания	за единицу меры (руб./мес.)	за объект (руб./год)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Площадные объекты, всего	X	X	X	1000	0,00	X	X	X	X	X	X	0,00	
Линейные объекты, всего	X	X	X	2000	0,00	X	X	X	X	X	X	0,00	
Резервуары, емкости, иные аналогичные объекты, всего	X	X	X	3000	0,00	X	X	X	X	X	X	0,00	
Скважины, иные аналогичные объекты, всего	X	X	X	4000	0,00	X	X	X	X	X	X	0,00	
Иные объекты, включая точечные, всего	X	X	X	5000	0,00	X	X	X	X	X	X	0,00	
Итого				9000	X	X	X	X	X	X	X	0,00	

**3.2 Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с почасовой оплатой**

Наименование объекта	Адрес	Единица измерения		Код строки	Количество арендуемого имущества	Арендодатель (ссудодатель)			Длительность использования (час)	Арендная плата		
		наименование	код по ОКЕИ			наименование	ИНН	код по КИСЭ		за единицу меры (руб./час)	за объект (руб./час)	всего за год (руб.)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Площадные объекты, всего	X	X	X	1000	0,00	X	X	X	X	X	0,00	0,00
Линейные объекты, всего	X	X	X	2000	0,00	X	X	X	X	X	0,00	0,00
Резервуары, емкости, иные аналогичные объекты, всего	X	X	X	3000	0,00	X	X	X	X	X	0,00	0,00
Скважины, иные аналогичные объекты, всего	X	X	X	4000	0,00	X	X	X	X	X	0,00	0,00
Иные объекты, включая точечные, всего	X	X	X	5000	0,00	X	X	X	X	X	0,00	0,00
Итого				9000	X	X	X	X	X	X	0,00	0,00





Наименование показателя (группа основных средств)	Код строки	Наличие движимого имущества на конец отчетного периода									
		всего	используется учреждением	в том числе:						от 121 месяца и более	
				передано в пользование			не используется			количество, ед.	балансовая стоимость, руб.
				всего	в том числе:		требует ремонта	физически и морально изношено, ожидается согласования, списания			
в аренду	безвозмездно	всего	из них требует замены								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
государственного (муниципального) задания											
для иной деятельности	1200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Машины и оборудование	2000	733,00	733,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237,00	5 764 662
в том числе: для основной деятельности	2100	733,00	733,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237,00	5 764 662
из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	2110	478,00	478,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93,00	3 500 470
для осуществления основной деятельности за плату сверх государственного (муниципального) задания	2120	255,00	255,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144,00	2 264 191
для иной деятельности	2200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Хозяйственный и производственный инвентарь, всего	3000	992,00	992,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	297,00	2 249 656
в том числе: для основной деятельности	3100	992,00	992,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	297,00	2 249 656
из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного (муниципального) задания	3110	322,00	322,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89,00	559 653,
для осуществления основной деятельности за плату сверх государственного (муниципального) задания	3120	670,00	670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	208,00	1 690 002
для иной деятельности	3200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие основные средства, всего	4000	1 886,00	1 886,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 886,00	164 020,
в том числе: для основной деятельности	4100	1 886,00	1 886,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 886,00	164 020,
из них: для оказания услуг (выполнения	4110	367,00	367,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	367,00	63 477,5



























Наименование показателя	Код строки	всего за отчетный период	в том числе:							
			на обслуживание транспортных средств						аренда гаражей, парковочных мест	
			расходы на горюче-смазочные материалы	приобретение (замена) колес, шин, дисков	расходы на ОСАГО	расходы на добровольное страхование	ремонт, включая приобретение запасных частей	техобслуживание сторонними организациями		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
воздушные транспортные средства, не имеющие двигателей	2206	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Водные транспортные средства	3000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
суда пассажирские морские и речные	3100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
суда грузовые морские и речные самоходные	3200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
яхты	3300	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
катера	3400	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
гидроциклы	3500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
моторные лодки	3600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
парусно-моторные суда	3700	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
другие водные транспортные средства самоходные	3800	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
несамоходные (буксируемые) суда и иные транспортные средства (водные транспортные средства, не имеющие двигателей)	3900	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого	9000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Руководитель (уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

Должность

Должность

Дата

Телефон

**7. Сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду**

Наименование объекта	Адрес	Вид объекта	Единица измерения		Код строки	Объем переданного имущества	Направление использования	Комментарий
			наименование	код по ОКЕИ				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Площадные объекты, всего	X	X	X	X	1000	0,00	X	X
Линейные объекты, всего	X	X	X	X	2000	0,00	X	X
Резервуары, емкости, иные аналогичные объекты, всего	X	X	X	X	3000	0,00	X	X
Скважины, иные аналогичные объекты, всего	X	X	X	X	4000	0,00	X	X
Иные объекты, включая точечные, всего	X	X	X	X	5000	0,00	X	X
Итого					9000	X	X	X

Руководитель (уполномоченное  
лицо учреждения

Исполнитель

Должность

Должность

Дата

Телефон

### Раздел 3. Эффективность деятельности

#### 1. Сведения о видах деятельности, в отношении которых установлен показатель эффективности

Вид деятельности	Наименование и реквизиты правового акта		
	наименование	Дата	Номер
1	2	3	4

Руководитель (уполномоченное  
лицо учреждения

Исполнитель

Должность

Должность

Дата

Телефон

#### 2. Сведения о достижении показателей эффективности деятельности учреждения

Наименование показателя эффективности	Единица измерения		Плановое значение показателя	Фактическое значение, достигнутое за отчетный период	Величина отклонения	Причина указанного отклонения
	Наименование	Код по ОКЕИ				
1	2	3	4	5	6	7

Руководитель (уполномоченное  
лицо учреждения

Исполнитель

Должность

Должность

Дата

Телефон

Закреть Печать